
17. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Prezident Václav Havel příští týden ve středu
zavítá na Vysočinu
Prezident Václav Havel příští týden
zavítá na Vysočinu. V Jihlavě ve středu navštíví několik menších
rychle se rozvíjejících firem a zúčastní se diskuse o Evropské
unii. ČTK to dnes sdělil mluvčí prezidentské kanceláře Martin
Krafl s tím, že podrobný program bude zveřejněn později.
"Cílem prezidentovy cesty do tohoto regionu je seznámení se s
problematikou rozvoje kraje a s jeho přípravou na vstup do
Evropské unie," dodal.

Prezident Václav Havel příští týden
zavítá na Vysočinu. V Jihlavě ve středu navštíví několik menších
rychle se rozvíjejících firem a zúčastní se diskuse o Evropské
unii. ČTK to dnes sdělil mluvčí prezidentské kanceláře Martin
Krafl s tím, že podrobný program bude zveřejněn později.
"Cílem prezidentovy cesty do tohoto regionu je seznámení se s
problematikou rozvoje kraje a s jeho přípravou na vstup do
Evropské unie," dodal. Debatu, které se prezident zúčastní,
připravují velvyslanec Evropské komise v Praze Ramiro Cibrian a
hejtman kraje Vysočina František Dohnal (nominovaný čtyřkoalicí).
Vysočina je jedním ze čtyř krajů, které během své krátké
existence změnily jméno. Původní Jihlavský kraj, jehož zřízení
patřilo k nejdiskutovanějším a mělo asi nejpočetnější skupinu
odpůrců, tak částečně zmírnil averzi části obyvatel obcí na
Vysočině k Jihlavě.
Kraj leží na území Českomoravské vrchoviny na pomezí Čech a
Moravy. Právě ignorování historické hranice Čech a Moravy, která
kraj protíná, bylo jedním z argumentů odpůrců vzniku kraje. V
minulém krajském uspořádání patřily okresy Jihlava, Třebíč a Žďár
nad Sázavou do Jihomoravského kraje, Havlíčkobrodsko bylo
východočeské a Pelhřimovsko jihočeské.
Vysočina je venkovským regionem s řídkým osídlením v malých
obcích. Na ploše 6925 kilometrů čtverečních žije kolem 521.000
obyvatel. Průmyslová centra kraje jsou takřka totožná s okresními
městy. Největším investorem je společnost Bosch Diesel, za
několik let svého působení v Jihlavě investovala zhruba 10,5
miliardy korun. Pozadu v lákání investorů nezůstávají ani další
obce, například průmyslová zóna v Humpolci přivábila společnost
Zexel Valeo, která zde během tří let chce investovat 1,8 miliardy
korun.
Vysočina je charakteristická nadprůměrným zastoupením lidí v
zemědělství, známá je především jako kraj bramborářský. Značné
rozdíly panují ve statistikách nezaměstnanosti. Zatímco Pelhřimov
trvale figuruje mezi okresy s nejnižší nezaměstnaností v České



republice, Třebíčsko naopak přesahuje krajský i celostátní
průměr. Podíl kraje na hrubém domácím produktu země se v
posledních letech pohybuje kolem čtyř procent.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

